

Produktdatenblatt



Pralinenmischung, 7 Sorten



Artikel - Nr. 90553
Bezeichnung des Lebensmittels Pralinen
EAN 4260115391998

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	1
Bruttogewicht	2,10	2,10
Nettogewicht	1,70	1,70
L x B x H (mm)	-	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Nährwerte

Pistazien-Marzipan-Praline

Brennwert	1996 kJ / 480 kcal
Fett	31,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	10,0 g
Kohlenhydrate	36,0 g
davon Zucker	34,0 g
Eiweiß	8,2 g
Salz	0,05 g

Zutaten

Zucker, MANDELN (10%), Kakaomasse, PISTAZIEN, Kirschwasser (40 Vol.%) (1%), Wasser, Kakaobutter, Invertzuckersirup, PISTAZIENPASTE(Zucker, PISTAZIEN, Rapskerne, färbendes Lebensmittel(Spirulinaextrakt, Karottenextrakt), Aroma, Emulgator SOJALECITHIN, Karamell, Antioxidationsmittel Alpha-Tocopherol), Feuchthaltemittel Sorbit, Emulgator SOJALECITHIN, PASTEURISIERTES EIWEIß (HÜHNEREIWEIß, Säureregulator Milchsäure), Verdickungsmittel Xanthan

Allergene

Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE

Kann Spuren enthalten von:
GLUTEN UND -ERZEUGNISSE,
ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
MILCH

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Orangen-Marzipan			
Brennwert	2027 kJ / 487 kcal	Zucker, MANDELN, Kakaomasse, Kakaobutter, Orangenlikör (60 Vol.%) (2,5%), Wasser, Invertzuckersirup, Orangenpaste (mind. 4%)(Glukosesirup, Invertzuckersirup, Orangensaftkonzentrat, färbendes Lebensmittel(Karottenkonzentrat, Kürbiskonzentrat), Aroma, Neutralalkohol (96 Vol.%), Säuerungsmittel Zitronensäure), Feuchthaltemittel Sorbit, Orangenschale, VOLLMILCHPULVER, Glukose-Fructosesirup, Emulgator SOJALECITHIN, Säuerungsmittel Zitronensäure Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE	Enthält: SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	29,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,0 g		
Kohlenhydrate	40,0 g		
davon Zucker	37,0 g		
Eiweiß	7,6 g		
Salz	0,02 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Nuss- Marzipan			
Brennwert	2084 kJ / 500 kcal	Zucker, MANDELN (mind. 15%), Kakaobutter, HASELNÜSSE (mind. 6%), Weinbrand (40 Vol.%) (mind. 3%), VOLLMILCHPULVER, Invertzuckersirup, Kakaomasse, Feuchthaltemittel Sorbit, LACTOSE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, VOLLMILCHPULVER, (teilentrahmt), Emulgator SOJALECITHIN, Glukose, HÜHNEREIWEIß, (pasteurisiert), Säureregulator Milchsäure, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Aluminiumsulfat, Emulgator Lecithine Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	32,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,7 g		
Kohlenhydrate	40,0 g		
davon Zucker	33,0 g		
Eiweiß	6,7 g		
Salz	0,06 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Cosy-Nougat			
Brennwert	2453 kJ / 586 kcal	Zucker, Kakaomasse, HASELNÜSSE, (geröstet), Kakaobutter, SAHNEPULVER, VOLLMILCHPULVER, MANDELN, LACTOSE, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Lecithine, Glukose, HÜHNEREIWEIß, (pasteurisiert) (Säureregulator Milchsäure, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Aluminiumsulfat), Emulgator SOJALECITHIN Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	40,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	15,0 g		
Kohlenhydrate	46,0 g		
davon Zucker	37,0 g		
Eiweiß	5,6 g		
Salz	0,07 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Kirschwasser-Marzipan			
Brennwert	1829 kJ / 439 kcal	Zucker, MANDELN, Kakaobutter, Feuchthaltemittel Sorbit, Kirschwasser (37 Vol.%) (mind. 5%), VOLLMILCHPULVER, Wasser, Belegkirschen(Kirschen, Glukose-Fructosesirup(aus, Mais), WEIZEN, Traubensaftkonzentrat, Rote Beetesaftkonzentrat, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsstoff Schwefeldioxid, Invertzuckersirup, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, (teilentrahmt), Emulgator SOJALECITHIN Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Schwefel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
Fett	27,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	9,7 g		
Kohlenhydrate	39,0 g		
davon Zucker	38,0 g		
Eiweiß	7,4 g		
Salz	0,05 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Cappuccino-Nougat			
Brennwert	2410 kJ / 579 kcal	Zucker, Kakaobutter, HASELNÜSSE, (geröstet), VOLLMILCHPULVER, SAHNEPULVER, HASELNÜSSE, Kakao, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, (teilentrahmt), Kaffee, Emulgator SOJALECITHIN, HÜHNEREIWEIß, (pasteurisiert), Säureregulator	Enthält: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	40,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	16,0 g		
Kohlenhydrate	45,0 g		

davon Zucker	44,0 g	Milchsäure, Verdickungsmittel Xanthan, Stabilisator Aluminiumsulfat	
Eiweiß	7,4 g		
Salz	0,12 g		
		Kann Spuren enthalten von: GLUTEN UND -ERZEUGNISSE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Nougat-Haselnuss

Brennwert	2377 kJ / 570 kcal	Zucker, HASELNÜSSE, Kakaobutter, Saccharose, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, WEIZENMEHL, Emulgator SOJALECITHIN, Pflanzenfett (Sonnenblume, Raps), BUTTERREINFETT, LACTOSE, MILCHEIWEIß, Speisesalz, GERSTENMALZEXTRAKT, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Antioxidationsmittel Tocopherol Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: enthält Antioxidationsmittel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	37,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	14,0 g		
Kohlenhydrate	52,0 g		
davon Zucker	50,0 g		
Eiweiß	6,8 g		
Salz	0,10 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 25.01.2021

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at